

令和4年5月26日（令和4年6月14日）

嶺北北部街路樹維持工事 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	嶺北北部街路樹維持工事
工事地名	自) 福井県あわら市牛ノ谷地先 至) 福井県福井市末広町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010003	1 4) 単価適用年月	2022年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	278日間 自 令和 4年 5月27日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	1,400,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 3月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 4年 5月11日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		10,522,947					
植栽維持工		式	1		9,523,347					
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		7,656,670					
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm未満	本	200	4,230	846,000					単-1号
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm未満	本	10	5,922	59,220					単-2号
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	50	10,400	520,000					単-3号
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	10	14,560	145,600					単-4号
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	20	48,160	963,200					単-5号
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	70,510	70,510					単-6号
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	12,470	12,470					単-7号
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	29,830	29,830					単-8号
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	43,440	43,440					単-9号

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	86,530	86,530					単-10号
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	126,400	126,400					単-11号
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm未満	本	1	3,590	3,590					単-12号
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	30	8,730	261,900					単-13号
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	20	40,830	816,600					単-14号
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	11,150	11,150					単-15号
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	23,590	23,590					単-16号
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	68,810	68,810					単-17号
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	10	542	5,420					単-18号
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	10	252	2,520					単-19号
寄植剪定	剪定 中木	m2	3,000	235	705,000					単-20号
寄植剪定	剪定 低木	m2	2,000	147	294,000					単-21号

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	3,000	142	426,000			単-22号	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	1	17,030	17,030			単-23号	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーン伐採)	本	1	25,150	25,150			単-24号	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満 (チェーン伐採)	本	1	36,610	36,610			単-25号	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満 (チェーン伐採)	本	1	54,020	54,020			単-26号	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未 満(チェーン伐採)	本	1	59,440	59,440			単-27号	
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未 満(チェーン伐採)	本	1	87,940	87,940			単-28号	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未 満(チェーン伐採)	本	1	109,800	109,800			単-29号	
樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未 満(チェーン伐採)	本	1	162,800	162,800			単-30号	
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60c m未満(チェーン伐り)	本	1	36,730	36,730			単-31号	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運 搬距離L≤6.5km	回	1	16,230	16,230			単-32号	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運 搬距離17.5km<L≤19. 5km	回	1	46,130	46,130			単-33号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	回	1	83,010	83,010			単-34号	
処分費	草	t	5	20,000	100,000			単-35号	
処分費	枝葉	t	50	20,000	1,000,000			単-36号	
処分費	幹	t	20	15,000	300,000			単-37号	
樹木・芝生管理工(支柱)		式	1		7,320				
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,320	7,320			単-38号	
樹木・芝生管理工(防除)		式	1		567,570				
防除(手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	30	420	12,600			単-39号	
防除(手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交)	本	500	721	360,500			単-40号	
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	2	89,000	178,000			単-41号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	1,760	1,760			単-42号	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	7,930	7,930			単-43号	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	6,780	6,780			単-44号	
車両運転作業		式	1		1,114,637				
ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	50	3,100	155,000			単-45号	
ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	4,439	4,439			単-46号	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,588	3,588			単-47号	
トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	時間	30	4,927	147,810			単-48号	
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	100	4,897	489,700			単-49号	
高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	50	6,282	314,100			単-50号	
労務員		式	1		177,150				
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	60	2,362	141,720			単-51号	

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業員 (夜間)	普通作業員	時間	10	3,543	35,430			単-52号	
仮設工		式	1		999,600				
交通管理工		式	1		999,600				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	20	15,120	302,400			単-53号	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	10	22,680	226,800			単-54号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	20	13,440	268,800			単-55号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	10	20,160	201,600			単-56号	
直接工事費		式	1		10,522,947				
共通仮設費		式	1		1,823,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,823,000				
純工事費		式	1		12,345,947				
現場管理費		式	1		6,309,000				

設計内訳書

工事名	嶺北北部街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		18,654,947				
一般管理費等		式	1		3,665,053				
工事価格		式	1		22,320,000				
消費税相当額		式	1		2,232,000				
工事費計		式	1		24,552,000				

1次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/本	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,922	5,922		
計						5,922		
単価						5,922	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10,400	10,400	
	計					10,400	
	単価					10,400	円/本

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	14,560	14,560	
	計					14,560	
	単価					14,560	円/本

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	48,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	48,160	48,160		
計						48,160		
単価						48,160	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	70,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	70,510	70,510		
計						70,510		
単価						70,510	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高木強剪定	夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	12,470	12,470	
	計					12,470	
	単価					12,470	円/本

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高木強剪定	夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	29,830	29,830	
	計					29,830	
	単価					29,830	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価 43,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木強剪定		夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	43,440	43,440	
計						43,440	
単価						43,440	円/本

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価 86,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木強剪定		夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	86,530	86,530	
計						86,530	
単価						86,530	円/本

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	1	単価	126,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木強剪定	夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	126,400	126,400		
	計					126,400		
	単価					126,400	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木剪定)	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,590	3,590		
	計					3,590		
	単価					3,590	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		8,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,730	8,730		
計						8,730		
単価						8,730	円/本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		40,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	40,830	40,830		
計						40,830		
単価						40,830	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木強剪定		冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	11,150	11,150		
計						11,150		
単価						11,150	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	23,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木強剪定		冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	23,590	23,590		
計						23,590		
単価						23,590	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量		1	単価	68,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木強剪定		冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	68,810	68,810			
計						68,810			
単価						68,810	円/本		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	単位	本	数量		1	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	542	542			
計						542			
単価						542	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	252	252		
計						252		
単価						252	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	寄植剪定	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	235	235		
計						235		
単価						235	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	寄植剪定	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	147	147		
計						147		
単価						147	円/m2	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	142	142		
計						142		
単価						142	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	樹木撤去	幹周60cm未満(チェーンソー伐採)	単位	本	数量	1	単価	17,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周60cm未満 チェンソー伐採	本	1	17,030	17,030		
計						17,030		
単価						17,030	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーンソー伐採)	単位	本	数量	1	単価	25,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周60cm未満 チェンソー伐採	本	1	25,150	25,150		
計						25,150		
単価						25,150	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	36,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周60cm以上90cm未満 チェーン伐採	本	1	36,610	36,610		
計						36,610		
単価						36,610	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	54,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周60cm以上90cm未満 チェーン伐採	本	1	54,020	54,020		
計						54,020		
単価						54,020	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	単位	本	数量	1	単価	59,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採	本	1	59,440	59,440		
計						59,440		
単価						59,440	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	単位	本	数量	1	単価	87,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採	本	1	87,940	87,940		
計						87,940		
単価						87,940	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	109,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周120cm以上180cm未満 チェーン伐採	本	1	109,800	109,800		
計						109,800		
単価						109,800	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未満(チェーン伐採)	単位	本	数量	1	単価	162,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去		幹周120cm以上180cm未満 チェーン伐採	本	1	162,800	162,800		
計						162,800		
単価						162,800	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(チェーン伐り)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満 チェーン伐り	本	1	36,730	36,730		
	計					36,730		
	単価					36,730	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発生木材運搬	2t積 運搬距離L≤6.5km	回	1	16,230	16,230		
	計					16,230		
	単価					16,230	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	単位	回	数量	1	単価	46,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発生木材運搬	2t積 運搬距離17.5<L≤19.5km	回	1	46,130	46,130		
	計					46,130		
	単価					46,130	円/回	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	単位	回	数量	1	単価	83,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発生木材運搬	2t積 運搬距離32.0<L≤34.5km	回	1	83,010	83,010		
	計					83,010		
	単価					83,010	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分費	草	単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
						1		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			t	1	15,000		15,000	
	計						15,000	
	単価						15,000	円/t

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	単位	本	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
			本	1	7,320		7,320	
	計						7,320	
	単価						7,320	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	420	420	
計						420	
単価						420	円/本

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交	単位	本	数量	1	単価 721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	721	721	
計						721	
単価						721	円/本

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	単位	L	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殺虫剤	長期残効型 毛虫用	L	1	89,000	89,000		
	計					89,000		
	単価					89,000	円/L	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	展着剤(材料費)	低気泡性	単位	L	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	展着剤	低気泡性	L	1	1,760	1,760		
	計					1,760		
	単価					1,760	円/L	

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	単位	kg	数量	1	単価	7,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
傷口癒合剤		傷口殺菌保護用	kg	1	7,930	7,930		
計						7,930		
単価						7,930	円/kg	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	単位	kg	数量	1	単価	6,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人工樹皮剤		傷口被覆用	kg	1	6,780	6,780		
計						6,780		
単価						6,780	円/kg	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	単位	時間	数量		単価	
						1		3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		借上 5人乗り 1500cc	時間	1	3,100	3,100		
計						3,100		
単価						3,100	円/時間	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	単位	時間	数量		単価	
						1		4,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン運転		借上 5人乗り 1500cc	時間	1	4,439	4,439		
計						4,439		
単価						4,439	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	単位	時間	数量		1	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転		借上 普通2t積	時間	1	3,588	3,588			
計						3,588			
単価						3,588	円/時間		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	単位	時間	数量		1	単価	4,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック運転		借上 普通2t積	時間	1	4,927	4,927			
計						4,927			
単価						4,927	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	単位	時間	数量		1	単価 4,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	1	4,897	4,897		
計						4,897		
単価						4,897	円/時間	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	単位	時間	数量		1	単価 6,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	1	6,282	6,282		
計						6,282		
単価						6,282	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	作業員 (昼間)	普通作業員	単位	時間	数量		1	単価	2,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業員		普通作業員	時間	1	2,362	2,362			
計						2,362			
単価						2,362	円/時間		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	作業員 (夜間)	普通作業員	単位	時間	数量		1	単価	3,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
作業員		普通作業員	時間	1	3,543	3,543			
計						3,543			
単価						3,543	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,120	15,120		
計						15,120		
単価						15,120	円/人日	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22,680	22,680		
計						22,680		
単価						22,680	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価
							13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	13,440	13,440	
計						13,440	
単価						13,440	円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量	1	単価
							20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	20,160	20,160	
計						20,160	
単価						20,160	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満					
			本	100	4,230	423,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						423,000	
単価						4,230	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	5,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満					
			本	100	5,922	592,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						592,200	
単価						5,922	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	10,400	1,040,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,040,000	
単価						10,400	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	14,560	1,456,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,456,000	
単価						14,560	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木剪定	夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	48,160
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14	24,885	348,390		
造園工			人	70	21,840	1,528,800		
普通作業員			人	80	18,900	1,512,000		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	240	5,944	1,426,560		
諸雑費 (まるめ)			式	1		250		
計						4,816,000		
単価						48,160	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	高木剪定	夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	70,510
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14	37,327	522,578		
造園工			人	70	32,760	2,293,200		
普通作業員			人	80	28,350	2,268,000		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	240	8,193	1,966,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		902		
計						7,051,000		
単価						70,510	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木強剪定	夏期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	100	単価	12,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	24,885	49,770		
	造園工		人	12	21,840	262,080		
	普通作業員		人	18	18,900	340,200		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	100	5,944	594,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		550		
	計					1,247,000		
	単価					12,470	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木強剪定	夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	29,830
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	24,885	149,310		
造園工			人	34	21,840	742,560		
普通作業員			人	54	18,900	1,020,600		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	180	5,944	1,069,920		
諸雑費 (まるめ)			式	1		610		
計						2,983,000		
単価						29,830	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	高木強剪定	夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	43,440
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	37,327	223,962		
造園工			人	34	32,760	1,113,840		
普通作業員			人	54	28,350	1,530,900		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	180	8,193	1,474,740		
諸雑費 (まるめ)			式	1		558		
計						4,344,000		
単価						43,440	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木強剪定	夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	86,530
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	15	24,885	373,275		
造園工			人	110	21,840	2,402,400		
普通作業員			人	160	18,900	3,024,000		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	480	5,944	2,853,120		
諸雑費 (まるめ)			式	1		205		
計						8,653,000		
単価						86,530	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

高木強剪定	夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	126,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	15	37,327	559,905		
造園工		人	110	32,760	3,603,600		
普通作業員		人	160	28,350	4,536,000		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	480	8,193	3,932,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7,855		
計					12,640,000		
単価					126,400	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	3,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満					
			本	100	3,590	359,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						359,000	
単価						3,590	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	8,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満					
			本	100	8,730	873,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						873,000	
単価						8,730	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木剪定	冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	40,830
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14	24,885	348,390		
造園工			人	76	21,840	1,659,840		
普通作業員			人	50	18,900	945,000		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	190	5,944	1,129,360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		410		
計						4,083,000		
単価						40,830	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木強剪定	冬期強剪定 幹周60cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	24,885	49,770		
	造園工		人	13	21,840	283,920		
	普通作業員		人	13	18,900	245,700		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	90	5,944	534,960		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		650		
	計					1,115,000		
	単価					11,150	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木強剪定	冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	100	単価	23,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	24,885	124,425		
造園工		人	38	21,840	829,920		
普通作業員		人	35	18,900	661,500		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	125	5,944	743,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		155		
計					2,359,000		
単価					23,590	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木強剪定	冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	単位	本	数量	100	単価	68,810
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14	24,885	348,390		
造園工			人	120	21,840	2,620,800		
普通作業員			人	100	18,900	1,890,000		
トラック [普通型]	2 t 積		時間	340	5,944	2,020,960		
諸雑費 (まるめ)			式	1		850		
計						6,881,000		
単価						68,810	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	542	54,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						54,200	
単価						542	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	252	25,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						25,200	
単価						252	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m ² 以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m ²	100	235	23,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						23,500	
単価						235	円/m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m ² 以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m ²	100	147	14,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,700	
単価						147	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m ² 以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	100	142	14,200	
道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	142	14,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					14,200	
単価					142	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去	幹周60cm未満 フェンソー伐採					10		17,030
造園工		人	2	21,840		43,680		
普通作業員		人	4	18,900		75,600		
フェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	1	23,870		23,870		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	3	5,868		17,604		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			9,546		
計						170,300		
単価						17,030	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去	幹周60cm未満 フェンソー伐採					10		25,150
造園工		人	2	32,760		65,520		
普通作業員		人	4	28,350		113,400		
フェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	1	35,110		35,110		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	3	7,751		23,253		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			14,217		
計						251,500		
単価						25,150	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満 チェンソー伐採					10		36,610
造園工		人	4	21,840		87,360		
普通作業員		人	8	18,900		151,200		
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	23,870		71,610		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	6	5,868		35,208		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			20,722		
計						366,100		
単価						36,610	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	54,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	4	32,760	131,040			
普通作業員		人	8	28,350	226,800			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	35,110	105,330			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	6	7,751	46,506			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		30,524			
計					540,200			
単価					54,020	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採					10		59,440
造園工		人	7	21,840		152,880		
普通作業員		人	15	18,900		283,500		
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	23,870		71,610		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	9	5,868		52,812		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			33,598		
計						594,400		
単価						59,440	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満 チェンソー伐採					10		87,940
造園工		人	7	32,760		229,320		
普通作業員		人	15	28,350		425,250		
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	3	35,110		105,330		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	9	7,751		69,759		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			49,741		
計						879,400		
単価						87,940	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	109,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	14	21,840	305,760			
普通作業員		人	28	18,900	529,200			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	5	23,870	119,350			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	14	5,868	82,152			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		61,538			
計					1,098,000			
単価					109,800	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満 チェンソー伐採	単位	本	数量	10	単価	162,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	14	32,760	458,640			
普通作業員		人	28	28,350	793,800			
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	5	35,110	175,550			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	14	7,751	108,514			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		91,496			
計					1,628,000			
単価					162,800	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満 チェンソー伐り					10		36,730
造園工		人	5	21,840		109,200		
普通作業員		人	5	18,900		94,500		
チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	日	2	23,870		47,740		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	16	5,944		95,104		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			20,756		
計						367,300		
単価						36,730	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発生木材運搬	2t積 運搬距離L≤6.5km	単位	回	数量	単価	金額	単価	16,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.44	22,155	9,748			
軽油	1.2号	L	14.82	141	2,089			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	時間	2.6	1,510	3,926			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		467			
計					16,230			
単価					16,230	円/回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発生木材運搬	2t積 運搬距離17.5<L≤19.5km	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1.25	22,155	27,693		
軽油	1.2号	L	42.12	141	5,938		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	時間	7.39	1,510	11,158		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,341		
計					46,130		
単価					46,130	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発生木材運搬	2t積 運搬距離32.0<L≤34.5km	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	2.25	22,155	49,848		
軽油	1.2号	L	75.75	141	10,680		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	時間	13.29	1,510	20,067		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,415		
計					83,010		
単価					83,010	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		草					
			t	100	20,000	2,000,000	
計						2,000,000	
単価						20,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉					
			t	100	20,000	2,000,000	
計						2,000,000	
単価						20,000	円／t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		15,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
道路植栽 (支柱設置)		単位	本	数量		単価	
					100		7,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置	高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	7,320	732,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					732,000		
単価					7,320	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	420	42,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					42,000			
単価					420	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	721
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	721	72,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					72,100			
単価					721	円／本		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	殺虫剤	長期残効型 毛虫用	単位	L	数量		1	89,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殺虫剤		長期残効型 毛虫用 スティンカー-フロアブル同等品	L	1	89,000	89,000		
計						89,000		
単価						89,000	円/L	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
	展着剤	低気泡性	単位	L	数量		1	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
展着剤		低気泡性 マリノール同等品	L	1	1,760	1,760		
計						1,760		
単価						1,760	円/L	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
傷口癒合剤	傷口殺菌保護用	単位	kg	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殺菌剤	傷口殺菌保護用 トップジンM水和剤同等品	kg	1	7,930	7,930		
計					7,930		
単価					7,930	円/kg	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
人工樹皮剤	傷口被覆用	単位	kg	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工樹皮剤	傷口被覆用 ラックパルサン同等品	kg	1	6,780	6,780		
計					6,780		
単価					6,780	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	借上 5人乗り 1500cc					1	3,100
運転手（一般）		人	0.125	21,420		2,677	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	527		237	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	155		186	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,100	
単価						3,100	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転	借上 5人乗り 1500cc					1	4,439
運転手（一般）		人	0.125	32,130		4,016	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.45	527		237	
ガソリン	レギュラー	L	1.2	155		186	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						4,439	
単価						4,439	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック運転	借上 普通2t積	単位	時間	数量	1	単価	3,588
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	21,420	2,677		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	854	503		
軽油	1. 2号	L	2.9	141	408		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,588		
単価					3,588	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック運転	借上 普通2t積	単位	時間	数量	1	単価	4,927
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	32,130	4,016		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.59	854	503		
軽油	1. 2号	L	2.9	141	408		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,927		
単価					4,927	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m					1	4,897
運転手 (特殊)		人	0.125	22,155		2,769	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.65	2,690		1,748	
軽油	1.2号	L	2.7	141		380	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,897	
単価						4,897	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m					1	6,282
運転手 (特殊)		人	0.125	33,232		4,154	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.65	2,690		1,748	
軽油	1.2号	L	2.7	141		380	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,282	
単価						6,282	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
作業員	普通作業員	単位	時間	数量			単価	
						8		2,362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	18,900	18,900			
計					18,900			
単価					2,362	円/時間		

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
作業員	普通作業員	単位	時間	数量			単価	
						8		3,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1	28,350	28,350			
計					28,350			
単価					3,543	円/時間		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		15,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,120		
単価					15,120	円／人日	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		22,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	22,680	22,680		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,680		
単価					22,680	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,440		
単価					13,440	円／人日	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		20,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	20,160	20,160		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					20,160		
単価					20,160	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	21,420	4,498		
	軽油	1. 2号	L	4.2	141	592		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,944		
	単価					5,944	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	32,130	6,747			
軽油	1. 2号	L	4.2	141	592			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,193			
単価					8,193	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc					1		23,870
	特殊作業員		人		1	22,470	22,470		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	981	981		
	ガソリン	レギュラー	L		2.7	155	418		
	諸雑費（まるめ）		式		1		1		
	計						23,870		
	単価						23,870	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	5,868
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	22,155	3,766			
軽油	1.2号	L	4.2	141	592			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,510	1,510			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,868			
単価					5,868	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	チェンソー運転	鋸長 500mm 60cc	単位	日	数量	1	単価	35,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	33,705	33,705			
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	155	418			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					35,110			
単価					35,110	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,751
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	33,232	5,649			
軽油	1.2号	L	4.2	141	592			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	1,510	1,510			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,751			
単価					7,751	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc					1		23,870
	特殊作業員		人		1	22,470	22,470		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	981	981		
	ガソリン	レギュラー	L		2.7	155	418		
	諸雑費（まるめ）		式		1		1		
	計						23,870		
	単価						23,870	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	日	1			35,110
特殊作業員		人	1	33,705	33,705	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	155	418	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					35,110	
単価					35,110	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc					1		23,870
	特殊作業員		人		1	22,470	22,470		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	981	981		
	ガソリン	レギュラー	L		2.7	155	418		
	諸雑費（まるめ）		式		1		1		
	計						23,870		
	単価						23,870	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	チェーン運転	鋸長 500mm 60cc					1		35,110
	特殊作業員		人		1	33,705	33,705		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	981	981		
	ガソリン	レギュラー	L		2.7	155	418		
	諸雑費（まるめ）		式		1		6		
	計						35,110		
	単価						35,110	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーン運転	鋸長 500mm 60cc	日	1		23,870	
特殊作業員		人	1	22,470	22,470	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	155	418	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					23,870	
単価					23,870	円／日